
 diário oficial Nº 34.626  27 Sexta-feira, 02 DE JULHO DE 2021

PORTARIA Nº 448 de 17 de Junho  de  2021
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 628008/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDIDA-
TOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE CANAA DOS CARAJAS/
PA no período de 18 a 19/06/2021.
REGIANE CHAMON AVANCINI IZAIAS, CPF: 743845112-72, Biomedica/
CHR-MAB, MAT.: 5947425, 1,5 diaria, CHEILA OLIVEIRA DE LUCENA,CPF: 
598172162-68, Téc. Lab./CHR-MAB. MAT.: 5883717, 1,5 diaria, LARISSA 
VALINO COSTA SANTOS, CPF: 003340742-82, ag. Admin./CHR-MAB, MAT.: 
5883717, 1,5 diaria, ELZA BAIA ROCHA, CPF: 468236702-15, Téc. En-
ferm./CHR-MAB, MAT.: 5526973, 1,5 diaria, MARA DE JESUS SILVA DOS 
SANTOS, CPF: 510322282-53, Téc. Enferm./CHR-MAB, MAT.: 571746811, 
1,5 diaria, DARKLENE SAUZA SANTOS, CPF: 962946472-15, Ag. Admin./
CHR-MAB, MAT.: 5937245, 1,5 diaria, MARCOS ANTONIO PEREIRA DA SIL-
VA, CPF: 269959052-53, Ag. Admin./CHR-MAB, MAT.: 5885191, 1,5 dia-
ria, DAVI CHAVES SANTOS, CPF: 028818712-16, Ag. Admin./CHR-MAB, 
MAT.: 5953125, 1,5 diaria, SORAYA SOUSA POVOAS, CPF: 329376952-
72, Servente/CHR-MAB, MAT.: 7000677, 1,5 diaria, DIANA CINTIA NUNES 
DA SILVA FERREIRA, CPF: 642019962-04, Assist. Social/CHRMAB, MAT.: 
59390002, 1,5 diaria, FABIANO SILVERIO, CPF: 005845539-60, Enfermei-
ro/CHR=MAB, MAT.: 57229311, 1,5 diaria, JORGE LUIZ LIMA NASCIMEN-
TO, CPF: 640114022-49, Biomédico/CHR-MAB, MAT.: 58988291, 1,5 diaria,  
RENATA ELLEN DOS SANTOS, CPF: 036050091-90, Enfermeira/CHR-MAB, 
MAT.: 5955480, 1,5 diaria, ALANE SANTOS ALVES, CPF: 869120382-04, 
Enfermeira/CHR-MAB, MAT.: 5957925, 1,5 diaria, MARIA ANTONIA SAN-
TOS SILVA, CPF: 595533832-20, Téc. Lab.: /CHR-MAB, MAT.: 5883792, 
1,5 diaria, e SANDRA HELENA DA SILVA VIEGAS, CPF: 332815992-49, 
Farm. Bioq./CHR-MAB, MAT.: 53216202, 1,5 diaria.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
HEMOPA - Pará,  17 de  Junho de  2021  .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 674919
PORTARIA Nº 496 de 29 de Junho  de  2021
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 613204/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o ob-
jetivo de :
PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDIDATOS A 
DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE MONTE ALEGRE/PA no período 
de 06 a 09/07/2021.
JOAQUIM AUGUSTO AQUINO DE AZEVEDO, CPF: 519281672-68, Gerente/
CRH-SAN, MAT.: 57194725, 3,5 diarias, MAURICIO TAPAJOS VASCONCE-
LOS , CPF: 120626002-59, Enferm./CHR-SAN, MAT.: 70005371, 3,5 dia-
rias, EVANDRO ABREU BARRETO, CPF: 592627292-00, Ag. Admin./CHR-
SAN, MAT.: 5950291, 3,5 diarias, KELLY CHRISTINE DOS SANTOS NADLER, 
CPF: 863625342-04, Ag. Admin./CHR-SAN, MAT.: 5953124, 3,5 diarias, , 
HELDER COLARES NEVES, CPF: 127073412-15, Téc. Enferm./CHR-SAN, 
MAT.: 7001029, 3,5 diarias, ROGERIO FONSECA VIEIRA, CPF: 790625212-
53, Téc. Enferm./CHR-SAN, MAT.; 57225123, 3,5 diarias, MARIA DO SO-
CORRO CARVALHO DE BRITO, CPF: 414127532-87, Téc. Enferm./CHR-
SAN, MAT.: 57174669, 3,5 diarias, WILLICY AZEVEDO DOS SANTOS, 
CPF: 600731952-00, Téc. Patol./CHR-SAN, MAT.: 54190858, 3,5 diarias e 
CLEIDSONMAR CORREA COSTA, CPF: 387741782-53, Motorista/CHR-SAN, 
MAT.: 5883750, 3,5 diarias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
HEMOPA - Pará,  29 de Junho de  2021  .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 674911
PORTARIA Nº 453 de 21 de Junho  de  2021
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 610156/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDIA-
TOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE ANANIDEUA/PA.
AMANDA CRISTINA RIBEIRO DA COSTA, CPF: 006042422-20, Assistente 
Social./ GECAD, MAT.: 5957643, 0,5 diaria,  12/06, PEDRO PAULO SOUZA, 
CPF: 705464282-15, Aux. Admin./GECAD, MAT.: 5922717, 1,0 diaria, 12 e 
14/06, VANESSA DO SOCORRO SENA DE SOUZA,CPF: 965820652-20, As-
sist. Social/GECAD, MAT.: 5957191, 14/06, VANESSA PIMENTEL LOBATO, 
CPF: 795070502-72, Assist. Social/GECAD, MAT.: 5888165, 1,0 diaria, 15 
e 19/06, IONA LIMA DA CUNHA, CPF: 332238822-00, Aux. Admin./GECAD, 
MAT.: 571961631, 0,5 diaria, 15/06, LIANE CECILIA DE SOUZA ROCHA, 
CPF: 411245452-04, Ag. Admin./GECAD, MAT.: 5437580, 0,5 diaria, 19/06 
e MARCIA CRISTINA VARANDAS C SANTOS, CPF: 64451917204, Aux. Ad-
min./GECAD, MAT.: 5941594, 0,5 diaria, 19/06.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
HEMOPA - Pará,  21 de  Junho de  2021  .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 674903

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 370, DE 01 DE JULHO DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho 
de 2020.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor abaixo, suprimento de fundos no valor de R$ 
1.500,00 (Um Mil e Quinhentos Reais), para pagamento de despesas mi-
údas durante o mês de JULHO/2021, que não podem subordinar-se ao 
processo normal de aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de 
prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a 
tomada de contas especial.
NOME: MARINA NIDIA FERREIRA DOS SANTOS COSTA
CARGO: FARMACÊUTICO
MATRÍCULA: 80845454/1
RG: 2994657
CPF: 615.585.912-49
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO…...............................R$ 1.500,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FHCGV
PORTARIA Nº 371, DE 01 DE JULHO DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gas-
par Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho de 2020.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor abaixo, suprimento de fundos no valor de R$ 
2.000,00 (Dois Mil Reais), para pagamento de despesas miúdas durante o 
mês de JULHO/2021, que não podem subordinar-se ao processo normal de 
aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de 
prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a 
tomada de contas especial.
NOME: KLEBER ALMEIDA DA SILVA
CARGO: CHEFE DE SERVICO
MATRÍCULA: 6403685/2
RG: 3183480
CPF: 670.484.712-04
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO…...............................R$ 2.000,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FHCGV
PORTARIA Nº 372, DE 01 DE JULHO DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho 
de 2020.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor abaixo, suprimento de fundos no valor de R$ 
1.600,00 (Um Mil e Seiscentos Reais), para pagamento de despesas mi-
údas durante o mês de JULHO/2021, que não podem subordinar-se ao 
processo normal de aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de 
prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a 
tomada de contas especial.
NOME: DAILTON PEREIRA TORRES
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
MATRÍCULA: 54191774/1
CPF: 393.467.902-10
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO…..............................R$ 1.000,00
333903996 – SERVIÇO DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA….....R$ 600,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FHCGV
PORTARIA Nº 373, DE 01 DE JULHO DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho 
de 2020.


